
TvangsForsk
Nettverk for forskning om bruk av tvang 

i det psykiske helsevernet

www.tvangsforskning.no



Hva kan Tvangsforskningsnettverket bidra med?

Nettverkets hovedoppgave er å stimulere til forskning og kunnskapsutvikling 
om bruk av tvang i det psykiske helsevernet i Norge. Dette håper vi å oppnå ved 
å skape arenaer der de som er interessert i tvangsforskning kan møtes, utveksle 
erfaringer og utvikle nye prosjekter. Nettverket har ikke midler til prosjektgjen-
nomføring, men kan bidra med hjelp på veien fra gode idéer til gode og realis-
tiske prosjekter, som i sin tur kan hevde seg i konkurransen om forskningsmidler.

• Konferanser og miniseminarer 

Nettverket arrangerer en årlig konferanse der ulike aktuelle tema innen tvangs-
forskning belyses. I tillegg arrangeres ”miniseminarer” på forespørsel fra interes-
serte. Seminarene er for de som er interesserte i å starte opp forskning innen et 
bestemt tema relatert til tvang i psykisk helsevern. Hensikten er nettverksbyg-
ging, veiledning og realistisk prosjektplanlegging.  

• Stimuleringsmidler til prosjektutvikling

F.o.m. 2011 disponerer vi en pott på 800 000 kr.  til prosjektutvikling.  Forskere 
og forskergrupper kan søke om støtte til utvikling av prosjekt/protokoll gjen-
nom denne ordningen.  Mer om vilkår og prosedyre på vår hjemmeside.

• Ressursgruppe

Forskere som er aktivt engasjert i forskning relatert til tvang i psykisk helsevern 
møtes to ganger i året for å gå gjennom forskningsfronten for ulike områder 
innen tvangsforskning, og derved klargjøre og prioritere behov for ny forskning 
innen tvangsfeltet. Møtene er åpne for alle forskere med interesse for feltet.

• Nettbaserte ressurser 

På nettverkets hjemmeside fi nnes det en rekke resurser som forhåpentligvis er 
til nytte og hjelp for alle med interesse for kunnskap og kunnskapsutvikling om 
bruk av tvang i psykisk helsevern. Her vil man blant annet fi nne nøkkeltall om 
tvang, litteraturoversikter, aktuelle forskningsverktøy, forskningsplan, pågående 
forskningsprosjekt og andre aktuelle nyheter om tvangsproblematikk i psykisk 
helsevern.
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Hva består nettverket av og hvordan er det organisert? 
Nettverket er lagt til Institutt for samfunnsmedisin ved Universitetet i 
Tromsø, og ledes av et Arbeidsutvalg. Nettverket er fi nansiert av Helse-
direktoratet, i første omgang for en periode på fem år (2008-2013). Det 
er ansatt en koordinator i full stilling som er administrativt ansvarlig for 
nettverkets drift. 

Det er opprettet en Styringsgruppe for nettverket som består av Hel-
sedirektoratet, Avdeling for psykisk helsevern og rus. Styringsgruppen 
godkjenner nettverkets budsjett og virksomhetsplaner.

Det er også etablert en Referansegruppe som er opprettet av nettverks-
administrasjonen. Referansegruppen er rådgivende i forhold til nettver-
kets arbeid, administrasjon og strategiske planer. Gruppen har en balan-
sert sammensetning av representanter fra de regionale helseforetakene, 
relevante kompetanse- og forskningsmiljø, bruker og pårørendeorgani-
sasjoner. Organisasjonene som er representert i referansegruppen er: 
Helse Sør-Øst RHF (1 representant), Mental Helse (1 representant), Norsk 
psykiatrisk forening (1 representant), Psykologforeningen (1 represen-
tant), Rådet for psykisk helse (1 representant), Sykepleieforbundet (1 re-
presentant), Universitets- og høgskolerådet (2 representanter), We Shall 
Overcome (1 representant).

Mer informasjon om vår virksomhet og aktuelle 

saker fi nner du på vår hjemmeside:

www.tvangsforskning.no
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Målgruppe

Nettverket er åpent for alle som ønsker å bidra til fors-
kning om bruk av tvang i det psykiske helsevernet, 
enten ved at de allerede er i gang med forskning som 
er relevant for tvangsfeltet, eller som kunne tenke seg 
å gå i gang med slik forskning.

Forskning om bruk av tvang er et tverrfaglig felt og 
nettverket henvender seg til psykologer, psykiatere, 
sosiologer, sykepleiere, jurister, sosialarbeidere og 
brukere med interesse for forskning.
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UNIVERSITETET I TROMSØ UiT

Det helsevitenskapelige fakultet • 9037 Tromsø
Connie.V.Nilsen@uit.no  
Telefon.: 77 64 57 86 • Faks: 77 64 48 31
uit.no/helsefak 


